Prefeitura

FERREIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av Francisco Freire da Silva, 32 Centro - Ferreiros/PE - CEP 55880 000

Fone (81) 3657.1156 - Fone/Fax (81) 3657.1111
CNPJ: 11.361.870/0001 02

EMENDA A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL N9 001/2015.

Modifica o inciso XI, do § 22, do art
75, da Lei Organica do Município de
Ferreiros.

Art. 1 2 - 0  inciso Xi, do § 2P, do art. 75, da Lei Orgânica Municipai de
Ferreiros, passa a vigorar com a seguinte redaçào:

"Art. 75. ...
( . . . )
XI -  Licença -  paternidade, o servidor publico da
administração direta, indireta, autarquica e
fundacional, sem prejuízo de cargo, emprego ou
função púbíica, tera direito a 8 (oito) dias
consecutivos, na forma da Lei, pelo nascimento ou
adoção de filhos até 8 (oito) anos de idade."

Art. 2o -  Esta Emenda à Lei Organica entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 39 -  Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ferreirc s. m 15 de Setembro de 2015

Gileno Campos
Prefei

ia Filho